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Palute oma kirjas selgitust pesitsusrahu aegsete raiete kohta juunikuus riigimetsas. 

 

Pesitsusrahust on riigimetsas kinni peetud juba enam kui kakskümmend aastat. Juba kolmandat 

aastat peame raietöödega pausi varasemast kaks nädalat kauem, 15. aprillist 30. juunini. 

 

Pesitsusrahu aeg riigimetsas tähendab, et metsalinnustiku kõige aktiivsemal pesitusajal 

tavapäraseid raietöid ei tehta. Küll aga veetakse raierahu perioodi alguses veel metsamaterjali 

kokku. Samuti tehakse hädavajalikke töid metsakahjustuste likvideerimiseks ja edasise leviku 

piiramiseks. 

 

Metsakaitselisi raietöid on tehtud igal aastal. Viimastel aastatel on kõige ulatuslikum kahjustaja 

olnud kuusikutes kuuse-kooreürask ja männikutes nõmme-võrgendivaablane. 

 

Kooreüraskite poolt põhjustatud kahjustused asetuvad RMK silmis kiire dünaamikaga kahjustuste 

gruppi. Selles grupis on kahjustused, mille levikut on metsakaitseliste võtete rakendamisega 

võimalik piirata. Reageerimata jätmine põhjustab kahjustuse laienemist suuremale alale ja 

soodustab teiste kahjustuste levikut. Seetõttu on RMK jaoks kooreüraskite tekitatud kahjustuste 

avastamine ja likvideerimine prioriteetne tegevus. 

 

Üraski arvukuse piiramisel on tulemuslik raiete õigeaegne teostamine ja üraski poolt kevadel 

üraski vanamardikate poolt asustatud puude metsast väljavedu enne noormardikate lahkumist 

kuuse koore alt.  

 

RMK andiski juuni alguses avalikkusele teada, et teeb kahe nädala jooksul metsakaitselisi töid 

üraski tõrjumiseks, vedades välja püünispuid ning tehes raieid. 

 

Täpselt sihitud raied kahjustustega kuusikutes on aidanud üraski edasist levikut meie varasemal 

kogemusel tõhusalt tõkestada. Oleme varasemate aastate töid analüüsinud ja tuvastanud, et vaid 

ca 10%-il eraldistel levis ürask juuni alguses tehtud raiete tulemusena edasi. 
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Tänavuste tööde raskuskese oli Kagu regioonis. Kokku kavandasime raieid ca kahenädalasel 

perioodil kuni 190 hektaril.  Raie alguse ajast lähtusime nii RMK enda seire dünaamikast, kui ka 

Keskkonnaagentuuri poolt antud soovitusest. 

 

Mis puudutab Teie kirjas viidatud raieid Meeril ja Mäksal, siis reeglina ei ole sanitaarraieks, mille 

käigus raiutakse ainult kuivanud, vigastatud ja kahjustunud puid, tõesti vältimatut vajadust 

pesitsusrahu ajal. Seetõttu oleme kõik sellised tööd pesitsusrahu välisesse aega lükanud. 

 

Kagu regioonis tehti siiski mitmel juhul kaalutlusotsuse tulemusena ka lisaks sanitaarraieid. 

Selliseid raieid teostati kooskõlastatud metsakaitseliste lageraiete läheduses.  Varumismeeskonna 

kaalutlusotsuse alused olid sel juhul seotud kas ohutusega või asjaoluga, et läheduses oli häiring 

tehtud ning seetõttu otsustati ühe sekkumisega teostada ka sanitaarraied. 

 

Antud otsus jäi paraku RMK-siseselt kooskõlastamata. Kui jätta välja kuivanud puude ohtlikkuse 

asjaolu, siis puudus sellel tööl metsakahjustuste tõkestamise osas vältimatuse vajadus. 

 

Andsime Meeri ja Mäksa juhtumite käsitlemise ajal varumismeeskondadele koheselt suunise kõik 

edasilükkamatu vajaduseta sanitaarraied peatada ning kordasime üle antud kaalutlusotsuste näitel 

pesitsusrahul tehtavate metsakaitseliste raietööde põhimõtted, et tööde aluseks oleks ainult 

metsakaitseline ja edasilükkamatu vajadus. 

 

Ühtlasi peatasime sanitaarraietelt raiutud metsamaterjali kokkuveo, ootamaks ära keskkonnaameti 

seisukoht ja hoidmaks ära võimaliku häiringu edasist teket.  
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